

交通部臺灣鐵路管理局損益表

單位：新臺幣千元

| 前 決 金 | 年 算 額 | 度 數 % | 科 目 | 本 年 度 預 算 | | 上 年 度 預 算 | | 本 年 度 預 算 數 與 上 年 度 預 算 數 比 較 增 減 % |
|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------|--------|-----------------------|--------|--|
| | | | | 金 額 | % | 金 額 | % | |
| 18,385,267 | 100 | | 營業收入 | 20,234,740 | 100 | 21,443,388 | 100 | -5.64 |
| | | | 銷貨收入 | | | | | |
| | | | 勞務收入 | | | | | |
| | | | 電費收入 | | | | | |
| 15,240,233 | 82.89 | | 給水收入 | 16,623,255 | 82.15 | 17,652,000 | 82.32 | -5.83 |
| | | | 運輸收入 | | | | | |
| | | | 港埠收入 | | | | | |
| | | | 印刷出版廣告收入 | | | | | |
| | | | 郵務收入 | | | | | |
| | | | 電信收入 | | | | | |
| 3,145,034 | 17.11 | | 金融保險收入 | 3,611,485 | 17.85 | 3,791,388 | 17.68 | -4.75 |
| | | | 其他營業收入 | | | | | |
| 22,470,623 | 122.22 | | 營業成本 | 25,269,554 | 124.88 | 24,370,378 | 113.65 | 3.69 |
| | | | 銷貨成本 | | | | | |
| | | | 勞務成本 | | | | | |
| | | | 發電及供電成本 | | | | | |
| 20,893,547 | 113.64 | | 給水成本 | 23,403,167 | 115.66 | 22,490,226 | 104.88 | 4.06 |
| | | | 輸儲成本 | | | | | |
| | | | 港埠成本 | | | | | |
| | | | 印刷出版廣告成本 | | | | | |
| | | | 郵務成本 | | | | | |
| | | | 電信成本 | | | | | |
| 1,577,075 | 8.58 | | 金融保險成本 | 1,866,387 | 9.22 | 1,880,152 | 8.77 | -0.73 |
| | | | 其他營業成本 | | | | | |
| -4,085,355 | 22.22 | | 營業毛利（毛損－） | -5,034,814 | 24.88 | -2,926,990 | 13.65 | -72.01 |
| 1,091,675 | 5.94 | | 營業費用 | 1,260,108 | 6.23 | 1,275,364 | 5.95 | -1.20 |
| | | | 行銷費用 | | | | | |
| 539,922 | 2.94 | | 業務費用 | 635,233 | 3.14 | 662,364 | 3.09 | -4.10 |
| 505,598 | 2.75 | | 管理費用 | 559,076 | 2.76 | 546,475 | 2.55 | 2.31 |
| 46,154 | 0.25 | | 其他營業費用 | 65,799 | 0.33 | 66,525 | 0.31 | -1.09 |
| -5,177,030 | 28.16 | | 營業利益（損失－） | -6,294,922 | 31.11 | -4,202,354 | 19.60 | -49.80 |
| 1,474,119 | 8.02 | | 營業外收入 | 1,105,676 | 5.46 | 917,954 | 4.28 | 20.45 |
| 37,414 | 0.20 | | 財務收入 | 2,982 | 0.01 | 1,580 | 0.01 | 88.73 |
| 1,436,705 | 7.81 | | 其他營業外收入 | 1,102,694 | 5.45 | 916,374 | 4.27 | 20.33 |
| 6,152,592 | 33.46 | | 營業外費用 | 5,202,082 | 25.71 | 7,137,517 | 33.29 | -27.12 |
| 1,091,071 | 5.93 | | 財務費用 | 1,404,000 | 6.94 | 1,426,847 | 6.65 | -1.60 |
| 5,061,520 | 27.53 | | 其他營業外費用 | 3,798,082 | 18.77 | 5,710,670 | 26.63 | -33.49 |
| -4,678,472 | 25.45 | | 營業外利益（損失－） | -4,096,406 | 20.24 | -6,219,563 | 29.00 | 34.14 |
| -9,855,502 | 53.61 | | 稅前純益（純損－） | -10,391,328 | 51.35 | -10,421,917 | 48.60 | 0.29 |
| | | | 所得稅費用（利益－） | | | | | |
| | | | 非常利益（損失－） | | | | | |
| | | | 少數股權純益（純損－） | | | | | |
| -9,855,502 | 53.61 | | 本期純益（純損－） | -10,391,328 | 51.35 | -10,421,917 | 48.60 | 0.29 |